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Betyrelsens beretning 
 
Medlemmer: Vi har et stabilt - svagt stigende medlemstal på ca. 70 og tror ikke at vi skal forvente 
at det stiger markant de kommende år. Zoom8 er en gennemgangs klasse, hvor man typisk tilbringer 
fra 1-3 sæsoner, og hvor en 10-20 sejlere derfor forlader klassen hvert år. 
 
 
Udvikling: Det er glædeligt at der kommer Zoom joller felter i mange flere klubber rundt i landet, 
og det ser ud til at man rundt omkring har fået øjnene op for at det er den bedste overgangs jolle 
efter Optimisten – og ikke en konkurrent til eks. E-jolle. Det betyder også at der er kommet en del 
kvalificerede Zoom trænere rundt om i landet der har godt kendskab til jollen og sejlerne. 
 
Vi har kunnet se at dem der forlader klassen typisk fortsætter i andre jolle typer med god succes. 
 
Med sejl nr. 235 og ca.70 aktive må der ligge mange joller rundt omkring som enten ikke sejler, 
eller kun sejler lokalt. Det er en løbende opgave, også for den kommende Bestyrelse, at søge at få 
aktiveret jollerne og søge at få de lokale sejlere med i fællesskabet omkring træningslejre - rangliste 
stævnerne – og måske JNoM/EM…..  
 
Der er blevet lavet en ”Zoom8 Introduktion” til nye sejlere som beskriver lidt omkring hvordan det 
foregår i Zoom8 klassen.  
 
Den bærende kraft i Zoom8 er det gode kammeratskab mellem alle - bredde som elite. Det er vigtigt 
at det sociale fastholdes mest muligt - ellers kan det at sejle en-mands jolle blive en ensom 
oplevelse, og det vil helt sikkert betyde, at de unge vælger andre og mere sociale sportsgrene.  
 
Det gode kammeratskab og gode oplevelser – er noget som vi i bestyrelsen har prioriteret højt og 
søgt at fastholde. 
 
Træningslejre: Der er i sæsonen afholdt en god række træningssamlinger, dels på klubinitiativ, og 
dels på initiativ af Bo Jarvig – med BootCamp konceptet. 
 
På den sidste lejr der blev afholdt før JNoM og VM, var der taget initiativ til at invitere alle Zoom8 
trænerne således man kunne lave erfarings udveksling på tværs af klubberne. En udvikling der vil 
fortsætte de kommende år således der kan skabes yderligere udvikling i klassen og træner massen.  
 
Bestyrelsens holdning er at samlingerne skal være åbne for alle – såvel sejlere og gerne for trænere. 
Vi har heller ikke set hold opdeling til trænings lejre eller Internationale stævner som en vej at gå. 
Det er ikke ensbetydende med at der på en lejr er fokus på eks. nye sejlere. 
 
DS Talentholds lejre er kun for sejlerne på Talentholdet. Vi har dog fået DS til at acceptere at eks.  
Tune-up sejladser, og andre DS arrangementer der kun var for Kraftcenter sejlere er åbne for alle 
for at få så store felter som muligt. 
 
Vores økonomi og DS tilskud, vil tillade at vi støtter godt op om nogle ”BootCamp” træningslejre 
der vil kunne bruges til at samle flest mulige sejlere og trænere, og forhåbentlig suge flere ind i 
klassen. 
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Rangliste stævner: Der har været afholdt 5 ranglistestævner, hvor DM er nr. 5, og de to sidste er på 
plads. Rang-6 er placeret i Fåborg og Rang-7 i Frederikssund.  
Placeringen er lavet geografisk fordelt Øst/Vest – samtidig har vi valgt at følge Torm-JGP serien da 
vi også synes det er vigtigt at bakke op om DS’s TORM arrangementer og de klubber der laver 
disse arrangementer. 
Vi har haft prøvet at lave et Rangliste stævne fælles med E-jollerne eks. til DM i Korsør, men det 
har ikke været muligt at få kabalen til at gå op. Forhåbentligt kan det lykkes til næste år. 
 
Der har været rigtig god deltagelse i ranglistestævnerne med op over 60 sejlere, hvilket er glædeligt. 
 
 
Europa Cup: I 2009 var der opbakning til Europacup stævnerne i udlandet – og det endte med en 
Dansk sejr hos drengene og en 6 plads hos pigerne. 
I 2010 har der indtil nu været dansk deltagelse i alle Europacup stævnerne, og inden de to sidste 
stævner ligger der 10 danskere inden for de første 13. 
Det sidste EuropaCup stævne i 2010 er planlagt til Rumænien, men bliver sandsynligvis aflyst eller 
flyttet. Bestyrelsen ser stadig meget gerne at medlemsforældrene forsøger at organisere ture til 
denne og den kommende sæsons Europa Cup stævner. 
 
 
EM, JNoM og VM: Igen i år har vi haft flotte internationale resultater, med en dreng som både 
Europa Mester og Verdens mester. Til JNoM blev det til individuel sølv hos drengene, Guld for 
Drenge holdet og Bonze for Pige holdet.  
Selv om det ikke blev til så mange medaljer i år som sidste år, så er der stadig grund til at være 
stolte, fordi vi stadig har mange med i toppen, og er en meget aktiv nation der altid stiller med 
mange sejlere. En stor tak de forældre der hjalp til med de forskellige opgaver. 
 
Det har været meget værdifuldt, at vi har kunnet fastholde Bo Jarvig og Jacob Dannefer som 
gennemgående ”landsholdstrænere” gennem hele sæsonen, de har ydet et stort og engageret arbejde 
og heldigvis sætter de unge mennesker også stor pris på deres indsats. Der skal også lyde tak til Pia 
Bay & CP Lübeck der var med som trænere ved hhv. JNoM og VM 
 
Desværre har Bo Jarvig meddelt at han ikke ønsker at fortsætte som ”landsholdstræner” hvilket 
giver en udfordring til den nye bestyrelse. 
 
 
Hold DM: Der blev i 2009 afholdt uofficielt klasse mesterskab for hold i YF – med 7 deltagende 
hold. DS krav til et officielt DM, er mindst 9 hold, hvilket vi ikke kunne garantere, ej heller i år.  
Det må være op til den kommende bestyrelse at finde ud af om der skal afholdes et uofficielt 
Zoom8 klassemesterskab for hold i 2010. 
 
 
IZCA. Der henvises til referat fra mødet ved VM. Der et kommet nye tiltag herunder sejl i ny dug, 
Rock & rul er blevet tilladt som ved E-jollerne og der tilladt at sejle uden bøjler på løjegang’s 
frølår. Andreas Nøjgaard fra Fredericia er kommet med i IZCA arbejdet, udpeget af 

bestyrelsen.   
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DS: Vi har igen i år fået en betydelig økonomisk opbakning fra DS til deltagelse i såvel EM, JNoM 
og VM.  Det er med baggrund at vi kan levere resultater og mange sejlere der fortsætter i andre 
klasser. DS er meget glade for de resultater klassen udviser, og budskabet om at Zoom8 er en 
naturlig overgangsjolle mellem optimist og de noget mere krævende jolleklasser fx Europa eller 
Laser er forstået.  
 
Som noget nyt, er der kommet en klasse koordinator funktion som er bindeled mellem DS og 
klasserne. For Zoom8 er det Thomas Christensen fra YF, hvilket bestyrelsen har været rigtig glad 
for. Han er med i dialogen omkring trænerudvælgelse samt fordeling af støtte midler og plan-
lægning af trænings samlinger i efteråret. 
 
Dialogen med DS er meget vigtigt for at fastholde den gode udvikling i klassen. 
 
 
Hjemmeside: Der har været kigget på en anden platform, men valgt at fortsætte med den 
nuværende. Dels fordi det tager meget tid at skifte, og prisen for to måneder var hvad vi i dag 
betaler for et år. Samtidig er der mulighed for hos vores nuværende leverandør at tilkøbe enkelt 
ydelser, hvis der er behov, uden at års prisen stiger, 
Hjemmesiden er blevet struktureret og forsøgt gjort mere levende med flow bla. i artikler - 
opdateret kalender – link til klubber mv. 
Vi har diskuteret om vi skulle slette, eks. anonyme, indlæg i Forum, og som udgangspunkt har vi 
valgt ikke at slette indlæg. Det giver sjældent mindre ballade, og hvis nogen vil være anonyme er  
det jo deres sag. 
 

 
Sponsorarbejdet: Vurderingen er, at den indsats der kræves ikke står mål med udbyttet. Hvis vi 
skal kunne skaffe de store midler kræves en helt anden tilgang.  
 
Et mere realistisk mål er at få event sponsorer eks. mad / benzin /  … til en træningslejr som i 
Kaløvig, VM eller en Euopa Cup tur.  
 
Det er så lykkedes i år, hvor vi har fået direkte eller indirekte sponsorering til tøj – transport – 
rangliste præmier –  bane flag samt træner og RIB til VM. 
En stor tak til dem der har valgt at sponsorere Zoom8 klubbens aktiviteter på forskellig vis. 
 
Vi har i bestyrelsen modtaget tilbud fra Sailing Denmark, men har takket nej. Bestyrelsen 
fornemmer at der blandt medlemmerne er meget delte holdninger omkring denne organisation der 
også har holdninger bla. omkring det sportslige. Derfor mener bestyrelsen ikke at det er hensigts 
mæssigt at klassen skal engagere sig i Sailing Denmark, og dermed forpligtige alle sejlere i klassen, 
eller give udtryk for at alle i klassen bakker op. Det er frit for de enkelt sejlere at søge midler, også 
hos Sailing Denmark. 
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Forældre engagement 
For at kunne fungere som klasse er der behov for et stort forældre engagement, både til 
internationale stævner, men også som hjælpere til ranglistestævner. Vi er i bestyrelsen glade for, at i 
som forældre også bakker op – det er et af Zoom8 klassens varemærke. 
 
Samtidig er det dog også vigtigt at i slipper sejlerne, giver dem rum til være sig selv, og kunne 
udvikle sig. Det er vigtigt at klassen udvikler sig på sejlernes ønsker og ikke på forældrenes krav. 
 
 
Sejler repræsentanter 
Er et emne der blev bragt op sidste år på generalforsamlingen. Vi har arbejdet lidt med det, men 
uden at der er kommet et konkret forslag. Det er en god ide hvis man kan finde en formel der virker 
så alle bliver repræsenteret. Det vil blive op til den nye bestyrelse at arbejde videre på dette. 


